
Uchwała Nr 242/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 26 czerwca 2020 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Ułęż

Na podstawie art.  91 ust.  1  w związku z art.  86 ustawy z dnia  8 marca  1990 r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2020 r., poz. 713) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia

7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2019  r.,

poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XX/113/20 Rady Gminy Ułęż z dnia 29 maja 2020 r.

w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2021 z powodu naruszenia przepisu art. 2

ust. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r.,  poz. 301

ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Ułęż, o której mowa w sentencji,  wpłynęła do Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie w dniu 8 czerwca 2020 r. Kolegium RIO w Lublinie na

posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2020 r. podjęło uchwałę Nr 234/2020 w sprawie wszczęcia

postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności tej uchwały, uznając, że narusza

ona prawo w sposób istotny.

Badaną uchwałą Rada Gminy Ułęż nie wyraziła zgody na wyodrębnienie w budżecie

gminy  środków  stanowiących  fundusz  sołecki  w  roku  budżetowym  2021.  W  ocenie

Kolegium uchwała ta, z uwagi na jej podjęcie w dniu 29 maja 2020 r., narusza art. 2 ust. 2

ustawy  o  funduszu  sołeckim.  Zgodnie  z  tym  przepisem  uchwała  rozstrzygająca

o wyodrębnieniu w budżecie środków stanowiących fundusz sołecki podjęta po 31 marca

roku  poprzedzającego  rok,  którego  dotyczy,  jest  nieważna.  Rozstrzygnięcia  dotyczące

funduszu sołeckiego winny zapadać w ustawowym terminie, który w oparciu o przytoczony

wyżej przepis ma charakter terminu zawitego.

Rada  Gminy  nie  podjęła  działań  zmierzających  do  usunięcia  wskazanego  jej

naruszenia  prawa.  Wobec  powyższego  Kolegium  RIO  w  Lublinie  orzekło  nieważność

wskazanej w sentencji uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Ułęż prawo wniesienia – za pośrednictwem

Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.



 Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Ułęż,

2. Wójt Gminy Ułęż.


